[bookmark: _GoBack]                                                СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БАЙКАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва
РЕШЕНИЕ
41-й сессии

06.07.2023                                           д.Байкал                                        № 147

О внесении изменений в решение Совета депутатов Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 28.10.2021 № 60 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе  в Байкальском сельсовете Болотнинского района Новосибирской области»

   В целях приведения муниципального нормативного правового акта Совета депутатов Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством
Совет депутатов Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета депутатов Байкальского сельсовета
Болотнинского района Новосибирской области от 28.10.2021 № 60 « Об утверждении Положения о бюджетном процессе  в Байкальском сельсовете Болотнинского района Новосибирской области» следующие изменения:

1.1. Статья 5. Бюджетные полномочия Совета депутатов сельсовета
1.1.1. пункт 12 исключить:
1.2. Статья 6. Бюджетные полномочия Администрации сельсовета
1.2.1. пункт 9 исключить.
1.3. Статья 7. Бюджетные полномочия финансового органа
1.3.1. пункт 21 исключить;
1.3.2 пункт 36 исключить;
1.3.3. пункт 37 исключить;
1.3.4. пункт 38 исключить;
1.3.5. пункт 39 исключить.
1.4. Статья 18. Состав проекта решения о местном бюджете
1.4.1. пункт 16 исключить.
1.5. Статья 30. Документы и материалы, представляемые одновременно с годовым отчетом об исполнении местного бюджета
1.5.1. подпункт 13.10 пункта 13 исключить;
1.5.2. в подпункте 13.14 пункта 13 слова « об унитарных предприятиях Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области» исключить, слова «акциях хозяйственных обществ и» исключить.
2. Опубликовать настоящее решение  в периодическом печатном издании          « Официальный вестник Байкальского сельсовета» и разместить на сайте администрации Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.

Председатель Совета депутатов                    И.о.Главы Байкальского сельсовета
Байкальского сельсовета                                Болотнинского района
Болотнинского района                                    Новосибирской области
Новосибирской области
__________ В.И.Саунин                                  ______ Л.А.Антоненко